
- 1 - 

             

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

                                  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΡΟΔΟΠΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ       
 
Ταχ. Δ/ση       : Φιλίππου 82 
Ταχ. Κωδ.       : 691 32   ΚΟΜΟΤΗΝΗ 
Πληροφορίες : Παναγιώτης Ψάλτης          
Τηλέφωνο      : 2531354219 
TELEFAX        : 2531354206 
e-mail              : dianaptixis@pamth.gov.gr 
 

  Κομοτηνή,  30  Ιανουαρίου  2018 

  Αρ.Πρωτ.:  Γ/OIK/228 
 
  Προς: 
 
  Κοιν : Πίνακας Αποδεκτών 

 
Θέμα: Ετήσιο πρόγραμμα ελέγχων σε επιχειρήσεις που ασκούν μεταποιητικές και 

συναφείς δραστηριότητες για τη διαπίστωση της τήρησης των όρων 
λειτουργίας τους, σύμφωνα με το άρθρο 26 παρ.2 του Ν.3982/2011. 

. 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
Ο Περιφερειάρχης Ανατολικής Μακεδονίας -  Θράκης 

 
 Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

3. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112Α΄/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις». 
4. Την υπ’ αριθμ. Δ.Δ.οικ:5319/22-9-2014 (ΦΕΚ 2596 Β΄14) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Προϊστάμενους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, 
Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 
(άρθρο 35, παραγρ. 10). 

5. Το Ν. 3982/2011 (ΦΕΚ 143Α΄/17.06.2011) «Απλοποίηση της αδειοδότησης 
τεχνικών επαγγελματικών και μεταποιητικών δραστηριοτήτων και επιχειρηματικών 
πάρκων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 26 παράγρ. 2. 

6. Την Υ.Α. με αριθμ. 483/35/Φ.15/2012 (ΦΕΚ 158Β΄/03.02.2012) «Καθορισμός 
τύπου, δικαιολογητικών και διαδικασίας για την εγκατάσταση και τη λειτουργία των 
μεταποιητικών δραστηριοτήτων του Ν. 3982/2011 (ΦΕΚ Α΄143), την τροποποίηση 
και την ανανέωση των αδειών και την προθεσμία για μεταφορά ή τεχνική 
ανασυγκρότηση» και ειδικότερα το άρθρο 2 παράγραφοι 4 και 5. 

ΑΔΑ: ΨΝΤΕ7ΛΒ-Ε1Τ



- 2 - 

 

Αποφασίζουμε  
 

1. Ορίζουμε σε είκοσι (20) τον μέγιστο αριθμό των επιχειρήσεων μεταποιητικών 
και συναφών δραστηριοτήτων που είναι καταχωρημένες στο Μητρώο της Δ/νσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Ροδόπης και οι οποίες πρόκειται να ελεγχθούν εντός του έτους 
2018, για τη διαπίστωση της τήρησης των όρων λειτουργίας τους, σύμφωνα με το 
άρθρο 26 παρ.2 του Ν.3982/2011. 

2. Η επιλογή των επιχειρήσεων θα γίνεται με τυχαία κλήρωση μέσα από το Μητρώο 
Επιχειρήσεων που τηρείται στη Δ/νση Ανάπτυξης Π.Ε. Ροδόπης με διαδικασία 
αντίστοιχη αυτής που περιγράφεται στο άρθρο 2 παρ.5 της Υ.Α. 483/35/Φ.15/2012 
(ΦΕΚ 158Β΄/03.02.2012). Ο έλεγχος στις επιχειρήσεις που κληρώνονται θα γίνεται 
την επόμενη ημέρα της κλήρωσης. 

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει έως την 31-12-2018. 

4. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Περιφερειακής Ενότητας 
Ροδόπης. 
 
             Με Εντολή Περιφερειάρχη 

  Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
 
 

  Παντελής Δελίδης 
ΠΕ Χημικών Μηχανικών 

 
 
Πίνακας αποδεκτών για κοινοποίηση: 
1. Γραφείο Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. –  

Εκτελεστική Γραμματέα  
      Κακουλίδου 1,               691 32 Κομοτηνή 

2. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ροδόπης  
     Δημοκρατίας 1,               691 33 Κομοτηνή 

3. Προϊσταμένη Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης  
    Περιφέρειας Α.Μ.Θ                      Ενταύθα 

4. Διεύθυνση Βιομηχανίας, Ενέργειας &  
   Φυσικών Πόρων Περιφ. Α.Μ.Θ.    Ενταύθα 

5. Τμήμα Πληροφορικής Π.Ε. Ροδόπης, 
    Δημοκρατίας 1,                691 33 Κομοτηνή    

ΑΔΑ: ΨΝΤΕ7ΛΒ-Ε1Τ


		2018-01-30T13:32:17+0200
	Athens




